2019 年 3 月 15 日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名

常務取締役執行役員管理部長

大村 亮

電 話 046-250-3951

完全子会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019年 6月 1日を効力発生日として、当社完全子会社である株式

会社ミヤギを吸収合併(以下「本合併」)することを決議しましたのでお知らせいたします。

 なお、本合併は当社完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項、内容を一部省略しております。

１．合併の目的

 本合併は、一体的な事業運営体制を構築することによる企業価値の更なる向上、経営判断の迅速化を目

指すものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

   合併契約取締役会決議日 2019年 3月 15日

   合併契約締結日     2019年 3月 15日

   合併予定日（効力発生日）  2019年 6月 1日 (予定)

（注）本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に基づく簡易吸収合併であり、株式会社ミヤギに

おいては会社法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、両社とも合併契約承認に関す

る株主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

 当社を存続会社とし、株式会社ミヤギを消滅会社とする吸収合併とします。

（３）合併に係る割当の内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付金の支払いはありま

せん。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付き社債に関する取扱い

該当事項はありません。

1

３．合併当事会社の概要（2018年 2月 28日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 株式会社放電精密加工研究所 株式会社ミヤギ

（２）所在地 神奈川県厚木市飯山 3110 神奈川県座間市小松原 1-39-32

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤紀雄 代表取締役社長 遠藤晴夫

（４）事業内容 ・放電加工を主体とした受託加工

・各種金型の製造

・金属表面処理の受託加工

・メカトロニクス製品の開発・製作並

びに部品加工

金属プレス用金型・システム金型の製

造販売

（５）資本金 889百万円 95百万円

（６）設立年月日 1961年 12月 21日 1986年 9月 3日

（７）発行済株式数 7,407,800株 1,916株

（８）決算期 2月末 2月末

（９）大株主及び持株比率 東京中小企業投資育成株式会社   9.90％

放電精密加工研究所社員持株会   5.32％

株式会社三菱 UFJ銀行       4.39％

日本ﾏｽﾀｰﾄﾗｽﾄ信託銀行株式会社   4.07％

二村山林有限会社         3.22％

有限会社善            3.22％

細江 廣太郎           2.93％

二村 勝彦            2.81％

三菱日立ﾊﾟﾜｰｼｽﾃﾑｽﾞ株式会社    2.69％

二村 昭二            2.46％

株式会社放電精密加工研究所   100.00％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2018年 2月期（連結） 2018年 2月期（単体）

総資産 14,997百万円 698百万円

純資産 7,199百万円 420百万円

１株当たり純資産 994.07円 219,371.76円

売上高 10,654百万円 602百万円

営業利益 389百万円 63百万円

経常利益 469百万円 63百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

354百万円 43百万円

1株当たり当期純利益 48.95円 22,498.17円

2

４．合併後の当社の状況

  本合併に伴う当社の商号、所在地、代表の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は完全子会社との合併であるため、当社連結業績への影響は軽微であります。

以上

3